

**Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach**

25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45  
tel: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623  
e-mail: szpital@wszkielce.pl  
www.wszkielce.pl

**EZ/244/2025/MZ**

Kielce dn. 22.01.2026 r

*Do wszystkich zainteresowanych*

Dotyczy postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024, poz. 1320). Przedmiotem zamówienia jest „Świadczenie usługi serwisu urządzeń drukujących wraz z dostawą materiałów eksploatacyjnych na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający wskazuje, iż nie jest zobowiązany do udzielania odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści oferty. Niemniej jednak, mając na uwadze zasadę przejrzystości postępowania oraz dążąc do zapewnienia równego traktowania wykonawców i zachowania uczciwej konkurencji, Zamawiający udziela odpowiedzi w poniższym zakresie.

**Pytanie nr 1.**

*Prosimy o wskazanie podstawy prawnej, z której wynika, że ocena zdolności wykonawcy w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych może być dokonywana na podstawie numerów seryjnych konkretnych egzemplarzy urządzeń, a nie na podstawie dokumentów potwierdzających zdolność techniczną i organizacyjną wykonawcy. -- W jaki sposób Zamawiający zamierza traktować sytuację, w której po wyborze oferty, lecz przed rozpoczęciem realizacji umowy, dojdzie do zmiany numerów seryjnych urządzeń wynikającej z przyczyn niezależnych od wykonawcy (np. dostępność producenta, rotacja magazynowa), przy zachowaniu tożsamy parametrów technicznych i funkcjonalnych? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania zdolności technicznej poprzez oświadczenie o dysponowaniu określonym typem i liczbą urządzeń oraz umowami z producentem lub autoryzowanym dystrybutorem, zamiast wskazywania numerów seryjnych konkretnych egzemplarzy urządzeń na etapie składania ofert?*

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dysponowania określoną liczbą urządzeń, która jest niezbędna do realizacji zamówienia. Informacja, której wymaga Zamawiający tj. nr seryjne urządzeń jest niezbędna w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu i w żaden sposób nie jest nadmierna w stosunku do postanowień Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie. (Dz. U. 2020 poz. 2452). Zamawiający dopuszcza w uzasadnionych przypadkach zmianę numeru seryjnego konkretnego egzemplarza urządzenia w trakcie realizacji umowy.

**DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

*Marta Zębala*  
mgr Marta Zębala  
INSPEKTOR

*Patrycja Aleksandrowicz*  
Patrycja Aleksandrowicz

**KIEROWNIK**

Dział Zamówień Publicznych

2026-01-22  
mgr Sebastian Szaniawski

**Z-CY DYREKTORA**

ds. Operacyjnych

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Dział Zamówień Publicznych  
Tel.: 41/36-71-269  
marta.zebala@wszkielce.pl

DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach

*Marcin Maszyński*  
Marcin Maszyński

2026-01-23

23-01-2026